

Day Birger et Mikkelsen A/S

Jens Kofods Gade 1 3, 1268 København K
CVR-nr. 40 84 85 17

Årsrapport for 2024

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d. 08.07.25

Peter Henriksen
Dirigent

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5 - 8
Ledelsesberetning	9 - 10
Resultatopgørelse	11
Balance	12 - 13
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15 - 25

Selskabet

Day Birger et Mikkelsen A/S
Jens Kofods Gade 1 3
1268 København K
Hjemsted: København K
CVR-nr.: 40 84 85 17
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

Direktion

Peter Henriksen

Bestyrelse

Søren Iversen
Peter Henriksen
Kresten Vilsgaard
Bo Geisler

Revision

Beierholm
Godkendt Revisionspartnerselskab

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.24 - 31.12.24 for Day Birger et Mikkelsen A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.24 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.24 - 31.12.24.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

København K, den 8. juli 2025

Direktionen

Peter Henriksen

Bestyrelsen

Søren Iversen
Formand

Peter Henriksen

Kresten Vilsgaard

Bo Geisler

Til kapitalejeren i Day Birger et Mikkelsen A/S

Konklusion

Vi har revideret årsregnskabet for Day Birger et Mikkelsen A/S for regnskabsåret 01.01.24 - 31.12.24, der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter, herunder oplysning om anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.24 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.24 - 31.12.24 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". Vi er uafhængige af selskabet i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants' internationale retningslinjer for revisorers etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Fremhævelse af forhold i regnskabet

Vi henleder opmærksomheden på note 2 i årsregnskabet, hvoraf det fremgår, at der er usikkerhed om værdien af selskabets immaterielle anlægsaktiver. Vi er enige med ledelsen i beskrivelse af usikkerheden og den regnskabsmæssige behandling af selskabets immaterielle anlægsaktiver. Vores konklusion er derfor ikke modificeret vedrørende dette forhold.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte driften, at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant, samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugere træffer på grundlag af årsregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

- Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.
- Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol.
- Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i at sælge damemode via engrosdistribution, online partnere og egen onlinekanal.

Usikkerhed ved indregning og måling

I årsregnskabet for regnskabsåret 01.01.24 - 31.12.24 er følgende usikkerhed om indregning og måling væsentlig at bemærke, idet det har haft væsentlig indflydelse på de i årsregnskabet indregnede aktiver og forpligtelser:

Immaterielle anlægsaktiver:

Ledelsen har identificeret usikkerhed omkring målingen af selskabets immaterielle anlægsaktiver. Selskabets værdiansættelse af immaterielle anlægsaktiver er afhængig af at der leveres positiv drift og fremtidige positive cash-flow. Selskabets ledelse har udarbejdet en nedskrivningstest, som baseret på forventningerne til fremtiden ikke indikerer et nedskrivningsbehov på de immaterielle anlægsaktiver.

Udskudt skatteaktiv:

Selskabet har et udskudt skatteaktiv på TDKK 6.520. Det udskudte skatteaktiv kan primært henføres til værdien af skattemæssige underskud til fremførsel. Da der på kort sigt er usikkerhed om størrelsen af selskabets fremtidige indtjening har ledelsen valgt at nedskrive det udskudte skatteaktiv til TDKK 0.

Der henvises til årsrapportens note 2 hvoraf forudsætninger for vurdering af usikkerhed ved indregning og måling er beskrevet.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.24 - 31.12.24 udviser et resultat på DKK -6.643.351 mod DKK -13.550.125 for tiden 01.01.23 - 31.12.23. Balancen viser en egenkapital på DKK -1.872.368.

Virksomheden Day Birger et Mikkelsen udgøres af to brands: Day Birger et Mikkelsen og 2NSDAY, som blev etableret i henholdsvis 1997 og 2010. Begge brands har stærke markedspositioner i de nordiske lande samt i Storbritanien, Holland, Belgien og Tyskland.

Samlet vurderes resultatet for 2024 som utilfredsstillende og levede ikke op til forventningerne hertil i forbindelse med årsrapporten for 2023. Bortset fra engangsomkostninger er der dog generelt en løbende forbedring i selskabets indtjening fra primær drift. En udvikling som forventes at forsætte i 2025.

Oplysninger om fortsat drift

Selskabet har som følge af årets realiserede underskud tabt egenkapitalen, hvorved selskabet er underlagt selskabslovens § 119 omhandlende kapitaltab. Det er ledelsens forventning, at selskabskapitalen bliver reetableret via egen indtjening i de kommende år og kapitalindskud.

Selskabets fortsatte drift er som følge af de opnåede resultater i de senere år betinget af opbakning fra ejerkredsen, aftale med kreditinstituttet og overholdelse af budgettet som viser en videre udvikling af de positive takter fra 2024.

Efterfølgende begivenheder

Selskabet har efter balancedagen fået tilsagn om kapitalindskud på DKK 3 mio. Indskuddet foretages som egenkapital eller yderligere ansvarlig lånekapital, der anses som en del af selskabets grundlæggende finansiering. Der er fra balancedagen og frem til i dag iøvrigt ikke indtrådt andre forhold, som påvirker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse

Note		2024 DKK	2023 DKK
	Bruttofortjeneste	14.245.188	11.969.791
4	Personaleomkostninger	-14.085.440	-14.753.006
	Resultat før af- og nedskrivninger	159.748	-2.783.215
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-2.498.415	-2.463.299
	Andre driftsomkostninger	-550.000	0
	Resultat af primær drift	-2.888.667	-5.246.514
5	Finansielle indtægter	676.075	2.953.336
6	Finansielle omkostninger	-4.430.759	-8.453.947
	Resultat før skat	-6.643.351	-10.747.125
	Skat af årets resultat	0	-2.803.000
	Årets resultat	-6.643.351	-13.550.125
Forslag til resultatdisponering			
	Overført resultat	-6.643.351	-13.550.125
	I alt	-6.643.351	-13.550.125

AKTIVER		31.12.24	31.12.23
		DKK	DKK
Note			
	Erhvervede rettigheder	5.075.125	6.265.961
	Goodwill	2.400.000	3.200.000
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	7.475.125	9.465.961
	Indretning af lejede lokaler	630.063	833.153
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	303.711	608.202
	Materielle anlægsaktiver i alt	933.774	1.441.355
	Deposita	283.690	279.698
	Finansielle anlægsaktiver i alt	283.690	279.698
	Anlægsaktiver i alt	8.692.589	11.187.014
	Fremstillede varer og handelsvarer	7.815.243	8.738.920
	Varebeholdninger i alt	7.815.243	8.738.920
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	28.707.288	30.395.758
	Andre tilgodehavender	142.806	0
7	Periodeafgrænsningsposter	7.274.962	8.436.915
	Tilgodehavender i alt	36.125.056	38.832.673
	Likvide beholdninger	1.674.378	244.582
	Omsætningsaktiver i alt	45.614.677	47.816.175
	Aktiver i alt	54.307.266	59.003.189

PASSIVER		31.12.24	31.12.23
		DKK	DKK
Note			
	Selskabskapital	2.000.000	7.284.130
	Overført resultat	-3.872.368	-8.513.147
	Egenkapital i alt	-1.872.368	-1.229.017
8	Ansvarlig lånekapital	9.278.682	8.406.028
8	Gæld til kreditinstitutter	12.297.664	12.128.973
8	Anden gæld	1.359.801	1.317.093
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	22.936.147	21.852.094
8	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	2.000.000	3.822.009
	Gæld til øvrige kreditinstitutter	9.169.910	10.689.610
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	13.319.152	15.916.029
	Anden gæld	8.754.425	7.952.464
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	33.243.487	38.380.112
	Gældsforpligtelser i alt	56.179.634	60.232.206
	Passiver i alt	54.307.266	59.003.189

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Egenkapitalopgørelse

Beløb i DKK	Selskabskapital	Overført resultat	Egenkapital i alt
Egenkapitalopgørelse for 01.01.24 - 31.12.24			
Saldo pr. 01.01.24	7.284.130	-8.513.147	-1.229.017
Kapitalforhøjelse	1.000.000	5.000.000	6.000.000
Kapitalnedsættelse til dækning af underskud	-6.284.130	6.284.130	0
Forslag til resultatdisponering	0	-6.643.351	-6.643.351
Saldo pr. 31.12.24	2.000.000	-3.872.368	-1.872.368

1. Oplysninger om fortsat drift

Selskabet har tabt mere end 50% af selskabskapitalen.

Det er ledelsens vurdering, at egenkapitalen kan reetableres ved kommende års egen indtjening samt gældskonvertering eller kapitalindskud fra selskabets ejere. Den ansvarlige lånekapital anses som en del af selskabets grundlæggende finansiering.

Selskabets fortsatte drift er dels betinget af en løbende positiv dialog med selskabets kreditinstitut omkring sikring af det finansielle beredskab dels at driften for 2025 fortsætter den opnåede forbedring i 2024 og endelig opbakning fra ejerkredsen i form af indskud af DKK 3 mio.

Det er ledelsens vurdering, at der med ovenstående er sikret tilstrækkelig likviditetsberedskab for det kommende år og til at gennemføre planlagte aktiviteter, som skal sikre reetablering af egenkapitalen. Årsregnskabet er derfor aflagt under forudsætning om fortsat drift.

2. Usikkerhed ved indregning og måling

I årsregnskabet for 2024 er følgende usikkerhed om indregning og måling væsentlig at bemærke, idet det har haft væsentlig indflydelse på de i årsregnskabet indregnede aktiver og forpligtelser:

Immaterielle anlægsaktiver:

Ledelsen har identificeret usikkerhed omkring målingen af selskabets immaterielle anlægsaktiver. Selskabets værdiansættelse af immaterielle anlægsaktiver er afhængig af at der leveres positiv drift og fremtidige positive cash-flow. Selskabets ledelse har udarbejdet en nedskrivningstest baseret på forventningerne til fremtiden.

En fremskrivning af økonomiske resultater vil altid være forbundet med en vis grad af usikkerhed, især med hensyn til vækstforudsætninger, anvendte multipler og pengestrømme.

Udskudt skatteaktiv:

Selskabet har et udskudt skatteaktiv på TDKK 6.520. Det udskudt skatteaktiv kan primært henføres til værdien af skattemæssige underskud til fremførsel. Da der er usikkerhed om størrelsen af selskabets fremtidige indtjening, har ledelsen valgt at nedskrive det udskudte skatteaktiv til TDKK 0.

3. Særlige poster

Særlige poster er indtægter og omkostninger, der er særlige på grund af deres størrelse og art. Der har i regnskabsåret været følgende særlige poster:

Særlige poster:	Indregnet i resultatopgørelsen under:	2024 DKK	2023 DKK
Bøde	Andre driftsomkostninger	550.000	0

	2024 DKK	2023 DKK
--	-------------	-------------

4. Personaleomkostninger

Lønninger	12.886.583	13.402.988
Pensioner	617.178	614.981
Andre omkostninger til social sikring	144.714	180.346
Andre personaleomkostninger	436.965	554.691
I alt	14.085.440	14.753.006
Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	17	19

5. Finansielle indtægter

Renteindtægter i øvrigt	313.303	235.863
Valutakursreguleringer	362.772	2.664.934
Øvrige finansielle indtægter	0	52.539
I alt	676.075	2.953.336

	2024	2023
	DKK	DKK

6. Finansielle omkostninger

Renteomkostninger i øvrigt	4.074.926	5.185.018
Valutakursreguleringer	266.910	3.219.264
Øvrige finansielle omkostninger	88.923	49.665
I alt	4.430.759	8.453.947

7. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af omkostninger som vedrører design, fremstilling og produktion af selskabets kommende varekollektioner, som bidrager til indtjeningen i de fremtidige regnskabsperioder.

8. Langfristede gældsforpligtelser

Beløb i DKK	Afdrag første år	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt 31.12.24	Gæld i alt 31.12.23
Ansvarlig lånekapital	0	0	9.278.682	8.406.028
Gæld til kreditinstitutter	2.000.000	0	14.297.664	15.950.982
Anden gæld	0	0	1.359.801	1.317.093
I alt	2.000.000	0	24.936.147	25.674.103

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter er der givet virksomhedspant på t.DKK 24.000 omfattende tilgodehavender, varelager, goodwill, domænenavn og driftsmateriel.

10. Anvendt regnskabspraksis

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser fra en højere regnskabsklasse.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

VALUTA

Årsrapporten er aflagt i danske kroner.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Tilgodehavender, gældsforpligtelser og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsrapport indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger. Anlægsaktiver, varebeholdninger og andre ikke monetære aktiver, der er erhvervet i fremmed valuta, omregnes til historiske valutakurser.

LEASINGKONTRAKTER

Leasingydelser vedrørende operationelle leasingkontrakter indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

10. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**RESULTATOPGØRELSE****Bruttofortjeneste**

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning, andre driftsindtægter og vareforbrug samt andre eksterne omkostninger.

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af varer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden udgangen af regnskabsåret, og når salgsbeløbet kan opgøres pålideligt og forventes indbetalt. Nettoomsætning måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter omfatter indtægter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder lejeindtægter, negativ goodwill og gevinster ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter årets vareforbrug målt til kostpris med tillæg af eventuelle forskydninger i lagerbeholdningen, herunder nedskrivninger i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg og reklame, administration, lokaler og tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

10. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**Af- og nedskrivninger**

Afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

	Brugstid, år	Rest- værdi DKK
Erhvervede rettigheder	7-10	0
Goodwill	10	0
Indretning af lejede lokaler	5	140.000
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5	35.000

Goodwill afskrives over 10 år. Brugstiden er fastsat under hensyntagen til de forventede fremtidige nettoindtægter fra den virksomhed eller aktivitet, som goodwill er knyttet til.

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger. Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

Nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger omfatter omkostninger af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder omkostninger ved udlejningsaktivitet og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger, valutakursgevinster og -tab ved transaktioner i fremmed valuta m.v.

Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

10. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**BALANCE****Immaterielle anlægsaktiver***Erhvervede rettigheder*

Erhvervede rettigheder måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Erhvervede rettigheder afskrives lineært baseret på brugstider, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Goodwill

Goodwill måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Goodwill afskrives lineært baseret på brugstider, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster eller tab ved afhændelse af immaterielle anlægsaktiver

Gevinster eller tab ved afhændelse af immaterielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver omfatter indretning af lejede lokaler samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

10. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris på grundlag af FIFO-metoden. Der nedskrives til netto-realiseringsværdien, hvis denne er lavere.

Kostpris for råvarer og hjælpematerialer samt handelsvarer opgøres som købspriser med til-læg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen.

Netto-realiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdig-gørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de

10. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Deposita, der er indregnet under aktiver, omfatter betalte deposita til udlejer vedrørende selskabets indgåede lejeaftaler.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Gældsforpligtelser

Ansvarlig lånekapital er gældsforpligtelser, hvor kreditor har tilkendegivet at træde tilbage til fordel for alle selskabets øvrige kreditorer.

10. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Langfristede gældsforpligtelser måles til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet (lånoptagelsen). Gældsforpligtelserne måles herefter til amortiseret kostpris, hvor kurstab og låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel omkostning over løbetiden på grundlag af den beregnede, effektive rente på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet.

Kortfristede finansielle gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi. Øvrige kortfristede gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdi.